


Протокол ГСК Первенства ЦФО по радиоспорту (скоростная радиотелеграфия)                                                Страница 2 из 9 

Дата проведения: 20-21 апреля 2024г.                                                       Место проведения: г. Наро-Фоминск, Московской обл. 

Главный судья ССВК Егоров А.М. 

3. Победители спортивных соревнований 

 

3.1. Победители в личном зачете в подгруппе – девочки до 13 лет 

 

Место ФИО Регион 
Разряд или 

звание 
Очков 

1 Воропаева Евдокия Сергеевна г. Москва 2 120,03 

2 Козинская Аделина Олеговна Московская область 2ю 44,42 

3 Александрова Ульяна Кирилловна г. Москва 2 40,00 

 

3.2. Победители в личном зачете в подгруппе – девушки до 17 лет 

 

Место ФИО Регион 
Разряд или 

звание 
Очков 

1 Евстюничева Софья Алексеевна г. Москва КМС 283,11 

2 Кадырова Алина Ильдаровна Московская область 3ю 167,93 

3 Шаронова Анна Романовна г. Москва 1ю 96,09 

 

3.3. Победители в личном зачете в подгруппе – мальчики до 13 лет 

 

Место ФИО Регион 
Разряд или 

звание 
Очков 

1 Прудников Антон Александрович г. Москва 3 225,89 

2 Мазурчук Павел Александрович Московская область 1 204,09 

3 Хавский Игорь Владимирович г. Москва 1ю 121,31 

 

3.4. Победители в личном зачете в подгруппе – юноши до 17 лет 

 

Место ФИО Регион 
Разряд или 

звание 
Очков 

1 Прудников Артем Александрович г. Москва КМС 315,40 

2 Киселев Владимир Андреевич Московская область 3 238,98 

3 Аристархов Роман Олегович г. Москва 2 226,51 

 

3.5. Победители в личном зачете в подгруппе – юниоры до 22 лет 

 

Место ФИО Регион 
Разряд или 

звание 
Очков 

1 Мелькин Артём Романович Московская область МС 493,86 

2 Сосин Федор Валерьевич Московская область 1 393,00 

3 Леонидов Алексей Андреевич Московская область 2 309,91 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Протокол ГСК Первенства ЦФО по радиоспорту (скоростная радиотелеграфия)                                                Страница 3 из 9 

Дата проведения: 20-21 апреля 2024г.                                                       Место проведения: г. Наро-Фоминск, Московской обл. 

Главный судья ССВК Егоров А.М. 

4. Награждение 

 

В соответствии с Регламентом спортивных соревнований и показанными 

результатами ГСК постановляет: 

 

4.1. Медалью и дипломом организаторов соревнований за победу в личном первенстве 

среди девочек наградить Воропаеву Е.С. 

 

4.2. Медалью и дипломом организаторов соревнований за 2 место в личном первенстве 

среди девочек наградить Козинскую А.М. 

 

4.3. Медалью и дипломом организаторов соревнований за 3 место в личном первенстве 

среди девочек наградить Александрову У.К. 

 

4.4. Медалью и дипломом организаторов соревнований за победу в личном первенстве 

среди девушек наградить Евстюничеву С.А. 

 

4.5. Медалью и дипломом организаторов соревнований за 2 место в личном первенстве 

среди девушек наградить Кадырову А.И. 

 

4.6. Медалью и дипломом организаторов соревнований за 3 место в личном первенстве 

среди девушек наградить Шаронову А.Р. 

 

4.7. Медалью и дипломом организаторов соревнований за победу в личном первенстве 

среди мальчиков наградить Прудникова А.А. 

 

4.8. Медалью и дипломом организаторов соревнований за 2 место в личном первенстве 

среди мальчиков наградить Мазурчук П.А. 

 

4.9. Медалью и дипломом организаторов соревнований за 3 место в личном первенстве 

среди мальчиков наградить Хавского И.В. 

 

4.10. Медалью и дипломом организаторов соревнований за победу в личном 

первенстве среди юношей наградить Прудникова А.А. 

 

4.11. Медалью и дипломом организаторов соревнований за 2 место в личном 

первенстве среди юношей наградить Киселева В.А. 

 

4.12. Медалью и дипломом организаторов соревнований за 3 место в личном 

первенстве среди юношей наградить Аристархова Р.О. 

 

4.13. Медалью и дипломом организаторов соревнований за победу в личном 

первенстве среди юниоров наградить Мелькина А.Р. 

 

4.14. Медалью и дипломом организаторов соревнований за 2 место в личном 

первенстве среди юниоров наградить Сосина Ф.В. 

 

4.15. Медалью и дипломом организаторов соревнований за 3 место в личном 

первенстве среди юниоров наградить Леонидова А.А. 

 



Протокол ГСК Первенства ЦФО по радиоспорту (скоростная радиотелеграфия)                                                Страница 4 из 9 

Дата проведения: 20-21 апреля 2024г.                                                       Место проведения: г. Наро-Фоминск, Московской обл. 

Главный судья ССВК Егоров А.М. 

5. Характеристика и оценка проведения соревнований 

 

 

5.1. Характеристика и оценка мест проведения соревнований, 

оборудования и инвентаря 

 

Оборудование и инвентарь отвечали требованиям «Правил вида спорта «радиоспорт». 

 

 

5.2. Заболевания и спортивные травмы, их причины и принятые меры 

 

Заболеваний и спортивных травм не было. 

 

 

5.3. Протесты, жалобы, их характер и принятые меры 

 

В соответствии с Правилами радиоспорта (раздел «Скоростная радиотелеграфия») в 

определённые сроки после окончания соревнования протестов и жалоб не поступало. 

 

 

5.4. Нарушения правил соревнований и дисциплины участниками, 

представителями и судьями 

 

Судейская коллегия нарушений правил не выявила. 

 

 

6. Выводы и предложения по итогам проведенных соревнований 

 

Главная судейская коллегия выносит благодарность участникам спортивных 

соревнований за соблюдение спортивной дисциплины и высокие спортивные результаты. 

 

 

 

7. Состав главной судейской коллегии, характеристика и оценка работы судей 

 

Всего в составе главной судейской коллегии Первенства Центрального федерального 

округа работало 13 спортивных судей. 

 

Квалификационная категория спортивного судьи Мужчины Женщины Всего 

Спортивный судья всероссийской категории (ССВК) 2 0 2 

Спортивный судья второй категории (СС2К) 3 1 4 

Спортивный судья третьей категории (СС3К) 7 0 7 

Итого: 12 1 13 

 

 

 

 

 

 

 



Протокол ГСК Первенства ЦФО по радиоспорту (скоростная радиотелеграфия)                                                Страница 5 из 9 

Дата проведения: 20-21 апреля 2024г.                                                       Место проведения: г. Наро-Фоминск, Московской обл. 

Главный судья ССВК Егоров А.М. 

Персонально: 

 

№ 

п/п 
ФИО 

Спортивное 

судейское 

звание 

Регион Должность Оценка 

1 Егоров Андрей Михайлович ССВК 
Московская 

область 
Главный судья  

2 Торлопов Максим Андреевич ССВК 
Московская 

область 
Главный секретарь  

3 Иванов Сергей Викторович СС3К 
Московская 

область 
Судья - информатор Отлично 

4 Грачева Ирина Алексеевна СС2К Москва 
Старший судья по 
передаче радиограмм 

Отлично 

5 Дудов Константин Владимирович СС2К Москва 
Старший судья по 
приему радиограмм 

Отлично 

6 
Ахтырский Алексей 

Владимирович 
СС2К Москва 

Старший судья по 
технике 

Отлично 

7 Злыднев Владимир Николаевич СС2К Москва 
Старший судья – 
контролер 

Отлично 

8 
Александрова Наталья 
Владимировна 

СС3К Москва 
Судья по приему 
радиограмм 

Отлично 

9 Циликов Сергей Геннадьевич СС3К Москва 
Судья по приему 
радиограмм 

Отлично 

10 Мурый Георгий Петрович СС3К Москва Судья по технике Отлично 

11 Ильина Екатерина Викторовна СС3К Москва Судья – контролер Отлично 

12 Сутулов Владимир Иванович СС Москва Судья при участниках Отлично 

13 Адильшин Филипп Юрьевич СС 
Московская 

область 
Судья при участниках Отлично 

 

 

7.1. Характеристика работы судейской коллегии 

 

Судьи судейской коллегии профессионально и добросовестно отнеслись к выполнению 

своих обязанностей. 
 

 

 

  

Главный судья, ССВК                                                                                      Егоров А.М.    
 

       

Главный секретарь, ССВК                                                                              Торлопов М.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Протокол ГСК Первенства ЦФО по радиоспорту (скоростная радиотелеграфия)                                                Страница 6 из 9 

Дата проведения: 20-21 апреля 2024г.                                                       Место проведения: г. Наро-Фоминск, Московской обл. 

Главный судья ССВК Егоров А.М. 

Список субъектов Российской Федерации, 

представители которых приняли участие 

в Первенстве Центрального федерального округа по радиоспорту 

(скоростная радиотелеграфия) (в ЕКП № 2145500018024043) 

 

20-21 апреля 2024 года                                                       г. Наро-Фоминск, Московской обл. 

 

 

№ п/п Субъект РФ 

1 г. Москва 

2 Московская область 

Всего: 2 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

Главный судья, ССВК                                                                                      Егоров А.М.    
 

       

Главный секретарь, ССВК                                                                              Торлопов М.А. 

 

 



Протокол ГСК Первенства ЦФО по радиоспорту (скоростная радиотелеграфия)                                                Страница 7 из 9 

Дата проведения: 20-21 апреля 2024г.                                                       Место проведения: г. Наро-Фоминск, Московской обл. 

Главный судья ССВК Егоров А.М. 

СПРАВКА 

 

о составе и квалификации главной судейской коллегии 

Первенства Центрального федерального округа по радиоспорту 

(скоростная радиотелеграфия) (в ЕКП № 2145500018024043) 

 

20-21 апреля 2024 года                                                       г. Наро-Фоминск, Московской обл. 

 

 

 

№ 

п/п 
ФИО 

Спортивное 

судейское 

звание 

Регион Должность 

1 Егоров Андрей Михайлович ССВК Московская область Главный судья 

2 Торлопов Максим Андреевич ССВК Московская область Главный секретарь 

3 Иванов Сергей Викторович СС3К Московская область Судья - информатор 

4 Грачева Ирина Алексеевна СС2К Москва 
Старший судья по 
передаче радиограмм 

5 Дудов Константин Владимирович СС2К Москва 
Старший судья по 
приему радиограмм 

6 Ахтырский Алексей Владимирович СС2К Москва 
Старший судья по 
технике 

7 Злыднев Владимир Николаевич СС2К Москва 
Старший судья – 
контролер 

8 
Александрова Наталья 
Владимировна 

СС3К Москва 
Судья по приему 
радиограмм 

9 Циликов Сергей Геннадьевич СС3К Москва 
Судья по приему 
радиограмм 

10 Мурый Георгий Петрович СС3К Москва Судья по технике 

11 Ильина Екатерина Викторовна СС3К Москва Судья – контролер 

12 Сутулов Владимир Иванович СС Москва Судья при участниках 

13 Адильшин Филипп Юрьевич СС Московская область Судья при участниках 

 

 

 

 

 

 
  

Главный судья, ССВК                                                                                      Егоров А.М.    
 

       

Главный секретарь, ССВК                                                                              Торлопов М.А. 

 

 

 

 

 

 

 



Протокол ГСК Первенства ЦФО по радиоспорту (скоростная радиотелеграфия)                                                Страница 8 из 9 

Дата проведения: 20-21 апреля 2024г.                                                       Место проведения: г. Наро-Фоминск, Московской обл. 

Главный судья ССВК Егоров А.М. 

Судейские удостоверения спортивных судей, обслуживавших 

Первенства Центрального федерального округа по радиоспорту 

(скоростная радиотелеграфия) (в ЕКП № 2145500018024043) 

 

20-21апреля 2024 года                                                       г. Наро-Фоминск, Московской обл. 

 

1. Главный судья, Егоров Андрей Михайлович 

аттестован до 04.02.2028, распоряжение № 2-2024/С от 04.02.2024 

 

 
 

2. Главный секретарь, Торлопов Максим Андреевич 

аттестован до 04.02.2028, распоряжение № 2-2024/С от 04.02.2024 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Протокол ГСК Первенства ЦФО по радиоспорту (скоростная радиотелеграфия)                                                Страница 9 из 9 

Дата проведения: 20-21 апреля 2024г.                                                       Место проведения: г. Наро-Фоминск, Московской обл. 

Главный судья ССВК Егоров А.М. 

Приложение 1 

Протокол технических результатов Первенства Центрального Федерального Округа по радиоспорту (скоростная радиотелеграфия) код 

спортивной дисциплины 1450051811Я 

20-21 апреля 2024г. г.Наро-Фоминск 
 

 

 

 
 
 

Ф И О 

 
Дата 

рождения 

 
 

Регион 

 
 

Разряд 

Прием Передача MorseRunner RufzXP  
 

Сумма 

 
 

Место 

 
 

ЕВСК БУКВЫ ЦИФРЫ СМЕСЬ Итого за 

прием 

БУКВЫ ЦИФРЫ СМЕСЬ Итого за 

передачу 

попытки Лучший 

результат 

Итого 

MorseRunner 

попытки Лучший 

результат 

Итого 

RufzXP 
Ск Ошибки Очки Ск Ошибки Очки Ск Ошибки Очки Ск К Очки Итого Ск К Очки Итого Ск К Очки Итого 1 2 1 2 

Девочки до 13 лет 

Воропаева Евдокия Сергеевна 25.11.2012 г.Москва 2 20 5 8,33 40 0 23,53 0 0 0,00 31,86 61 1,00 61,00 41,50 49 1,00 49,00 46,67 0 0,00 0,00 0,00 88,16 0 0 0 0,00 0 0 0 0,00 120,03 1 - 

Козинская Аделина Олеговна 21.01.2014 Московская область 2ю 0 0 0,00 20 3 10,00 0 0 0,00 10,00 22 0,90 19,80 13,47 22 1,00 22,00 20,95 0 0,00 0,00 0,00 34,42 0 0 0 0,00 0 0 0 0,00 44,42 2 - 

Александрова Ульяна Кирилловна 16.10.2012 г.Москва 2 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 42 1,00 42,00 40,00 0 0,00 0,00 0,00 40,00 0 0 0 0,00 0 0 0 0,00 40,00 3 - 

Девушки до 17 лет 

Евстюничева Софья Алексеевна 07.04.2009 г.Москва КМС 90 1 49,44 90 2 51,76 0 0 0,00 101,21 96 1,00 96,00 65,31 68 0,98 66,30 63,14 0 0,00 0,00 0,00 128,45 1 563 919 1 563 53,45 0 0 0 0,00 283,11 1 2 

Кадырова Алина Ильдаровна 10.12.2011 Московская область 3ю 50 2 26,67 60 4 32,94 0 0 0,00 59,61 57 1,00 57,00 38,78 49 1,00 49,00 46,67 0 0,00 0,00 0,00 85,44 613 669 669 22,88 0 0 0 0,00 167,93 2 1ю 

Шаронова Анна Романовна 23.03.2011 г.Москва 1ю 40 3 20,56 40 0 23,53 0 0 0,00 44,08 51 0,95 48,45 32,96 20 1,00 20,00 19,05 0 0,00 0,00 0,00 52,01 0 0 0 0,00 0 0 0 0,00 96,09 3 3ю 

Ысакова Адина Туратбековна 03.09.2010 г.Москва 3ю 0 0 0,00 20 5 8,82 0 0 0,00 8,82 22 0,93 20,46 13,92 16 0,85 13,60 12,95 0 0,00 0,00 0,00 26,87 0 0 0 0,00 0 0 0 0,00 35,69 4 - 

Мальчики до 13 лет 

Прудников Антон Александрович 03.01.2012 г.Москва 3 80 0 44,44 80 1 46,47 0 0 0,00 90,92 65 1,00 65,00 44,22 60 0,90 54,00 51,43 0 0,00 0,00 0,00 95,65 855 1 150 1 150 39,33 0 0 0 0,00 225,89 1 3 

Мазурчук Павел Александрович 18.02.2012 Московская область 1 70 2 37,78 70 1 40,59 0 0 0,00 78,37 50 1,00 50,00 34,01 48 1,00 48,00 45,71 0 0,00 0,00 0,00 79,73 1 345 1 077 1 345 46,00 0 0 0 0,00 204,09 2 1ю 

Хавский Игорь Владимирович 17.07.2013 г.Москва 1ю 30 3 15,00 50 1 28,82 0 0 0,00 43,82 55 0,90 49,50 33,67 46 1,00 46,00 43,81 0 0,00 0,00 0,00 77,48 0 0 0 0,00 0 0 0 0,00 121,31 3 3ю 

Малька Паредес Глеб Альдович 16.07.2014 Московская область 2ю 30 5 13,89 30 0 17,65 0 0 0,00 31,54 49 0,95 46,55 31,67 41 1,00 41,00 39,05 0 0,00 0,00 0,00 70,71 209 290 290 9,92 0 0 0 0,00 112,17 4 3ю 

Митрофанов Григорий Александрович 02.12.2012 Московская область 2ю 40 3 20,56 40 1 22,94 0 0 0,00 43,50 35 0,85 29,75 20,24 25 0,95 23,75 22,62 0 0,00 0,00 0,00 42,86 370 397 397 13,58 0 0 0 0,00 99,93 5 3ю 

Бочин Дмитрий Анатольевич 09.01.2012 Московская область б/р 30 3 15,00 30 0 17,65 0 0 0,00 32,65 32 1,00 32,00 21,77 25 1,00 25,00 23,81 0 0,00 0,00 0,00 45,58 0 0 0 0,00 0 0 0 0,00 78,23 6 3ю 

Кошелев Максим Андреевич 24.11.2012 г.Москва 2ю 0 0 0,00 40 4 21,18 0 0 0,00 21,18 38 0,95 36,10 24,56 28 1,00 28,00 26,67 0 0,00 0,00 0,00 51,22 0 0 0 0,00 0 0 0 0,00 72,40 7 - 

Явтушенко Дмитрий Павлович 20.06.2013 г.Москва б/р 0 0 0,00 10 3 4,12 0 0 0,00 4,12 35 0,97 33,95 23,10 34 0,85 28,90 27,52 0 0,00 0,00 0,00 50,62 0 0 0 0,00 0 0 0 0,00 54,74 8 - 

Мамренко Георгий Алексеевич 07.12.2013 г.Москва б/р 0 0 0,00 30 1 17,06 0 0 0,00 17,06 16 0,85 13,60 9,25 12 0,90 10,80 10,29 0 0,00 0,00 0,00 19,54 0 0 0 0,00 0 0 0 0,00 36,60 9 - 

Киселев Антон Олегович 10.05.2012 Московская область б/р 0 0 0,00 10 4 3,53 0 0 0,00 3,53 5 1,00 5,00 3,40 8 0,95 7,60 7,24 0 0,00 0,00 0,00 10,64 0 0 0 0,00 0 0 0 0,00 14,17 10 - 

Юноши до 17 лет 

Прудников Артем Александрович 10.01.2009 г.Москва КМС 120 3 65,00 120 3 68,82 0 0 0,00 133,82 98 0,95 93,10 63,33 63 0,98 61,43 58,50 0 0,00 0,00 0,00 121,83 1 583 1 747 1 747 59,75 0 0 0 0,00 315,40 1 2 

Киселев Владимир Андреевич 25.07.2010 Московская область 3 110 1 60,56 80 1 46,47 0 0 0,00 107,03 56 1,00 56,00 38,10 58 0,95 55,10 52,48 0 0,00 0,00 0,00 90,57 1 210 1 159 1 210 41,38 0 0 0 0,00 238,98 2 1ю 

Аристархов Роман Олегович 24.01.2009 г.Москва 2 80 3 42,78 80 5 44,12 0 0 0,00 86,90 76 1,00 76,00 51,70 48 1,00 48,00 45,71 0 0,00 0,00 0,00 97,41 1 234 1 191 1 234 42,20 0 0 0 0,00 226,51 3 1ю 

Орлов Александр Романович 11.06.2010 Московская область 3 90 0 50,00 100 0 58,82 0 0 0,00 108,82 58 1,00 58,00 39,46 40 1,00 40,00 38,10 0 0,00 0,00 0,00 77,55 1 052 806 1 052 35,98 0 0 0 0,00 222,35 4 1ю 

Алексеенко Вячеслав Андреевич 15.02.2010 Московская область 1 80 2 43,33 70 5 38,24 0 0 0,00 81,57 72 1,00 72,00 48,98 45 1,00 45,00 42,86 0 0,00 0,00 0,00 91,84 1 312 1 217 1 312 44,87 0 0 0 0,00 218,28 5 1ю 

Краев Григорий Олегович 22.01.2008 Московская область 3 40 3 20,56 60 0 35,29 0 0 0,00 55,85 42 1,00 42,00 28,57 40 0,90 36,00 34,29 0 0,00 0,00 0,00 62,86 344 401 401 13,71 0 0 0 0,00 132,42 6 2ю 

Алексеевичев Михаил Михайлович 22.05.2009 г.Москва КМС 40 2 21,11 40 1 22,94 0 0 0,00 44,05 55 0,97 53,35 36,29 39 0,97 37,83 36,03 0 0,00 0,00 0,00 72,32 0 0 0 0,00 0 0 0 0,00 116,37 7 2ю 

Краев Федор Олегович 21.09.2011 Московская область 2ю 30 2 15,56 50 3 27,65 0 0 0,00 43,20 27 1,00 27,00 18,37 38 1,00 38,00 36,19 0 0,00 0,00 0,00 54,56 0 0 0 0,00 0 0 0 0,00 97,76 8 3ю 

Орлов Руслан Романович 06.10.2011 Московская область 3ю 0 0 0,00 40 0 23,53 0 0 0,00 23,53 32 0,85 27,20 18,50 37 0,97 35,89 34,18 0 0,00 0,00 0,00 52,68 0 0 0 0,00 0 0 0 0,00 76,21 9 - 

Долинский Сергей Сергеевич 03.06.2010 г.Москва 1ю 30 1 16,11 40 4 21,18 0 0 0,00 37,29 0 0,00 0,00 0,00 39 0,95 37,05 35,29 0 0,00 0,00 0,00 35,29 0 0 0 0,00 0 0 0 0,00 72,57 10 - 

Юниоры до 22 лет 

Мелькин Артем Романович 13.05.2003 Московская область МС 180 1 99,44 170 1 99,41 0 0 0,00 198,86 147 0,95 139,65 95,00 105 1,00 105,00 100,00 0 0,00 0,00 0,00 195,00 2 924 0 2 924 100,00 0 0 0 0,00 493,86 1 1 

Сосин Федор Валерьевич 21.01.2007 Московская область 1 170 3 92,78 140 4 80,00 0 0 0,00 172,78 117 1,00 117,00 79,59 65 1,00 65,00 61,90 0 0,00 0,00 0,00 141,50 1 104 2 302 2 302 78,73 0 0 0 0,00 393,00 2 2 

Леонидов Алексей Андреевич 18.02.2006 Московская область 2 140 2 76,67 120 1 70,00 0 0 0,00 146,67 116 1,00 116,00 78,91 0 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 78,91 1 987 2 466 2 466 84,34 0 0 0 0,00 309,91 3 - 

Соколянский Михаил Михайлович 25.08.2006 Московская область 2 150 4 81,11 120 5 67,65 0 0 0,00 148,76 75 0,90 67,50 45,92 37 0,95 35,15 33,48 0 0,00 0,00 0,00 79,39 1 520 1 343 1 520 51,98 0 0 0 0,00 280,14 4 2ю 

 

 

 

 

 
  

Главный судья, ССВК                                                                                      Егоров А.М. 
 

       

Главный секретарь, ССВК                                                                              Торлопов М.А. 

 
 

 

 

 

 


